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GMINA PIECKI                                                                                                                            

Wykonawcy, 

                                                podmioty zainteresowane 

  RZK.271.2.10.2024                         Piecki, 26 lipca 2024 r. 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego przez Gminę Piecki w trybie 

podstawowym na realizację zadania pn. „Budowa sieci wodno-kanalizacyjnych na terenie 

gminy Piecki”, numer ogłoszenia o zamówieniu 2024/BZP 00404012/01. 

 

Wyjaśnienie i zmiana  treści  SWZ 

Podstawa prawna udzielenia wyjaśnień i zmiany treści SWZ, prowadzącej do zmiany treści 

ogłoszenia o zamówieniu -  art.  284 ust. 1, 2, 5 i 6 oraz art. 286 ust. 1, 3, 5, 6, 7 i 9 ustawy z dnia 

11 września 2019 r.  Prawo zamówień  publicznych  (t.j.: Dz. U. 2023. poz. 1605 ze zm.). 

 

Wyjaśnienie nr 1 

Pytanie nr  1 
Czy dla cz1 zad.4 przepompownia ma być w układzie jednopompowym czy dwupompowym?              
W przedmiarze robót jest pozycja przepompownia z polimerobetonu wskazywało by to na układ 
dwupompowy bo mamy już do czynienia ze zbiornikiem o średnicy 1200. 
ODPOWIEDŹ  nr  1 
Zgodnie z projektem i opisem technicznym przepompownia jest jednopompowa, a zbiornik jest 
wykonany z PE o średnicy 1000mm. 
Zamawiający zmienia opis pozycji 8.d.2 Przedmiaru robót z  „Przepompownia ścieków                                    
z polimerobetonu  komplet z dowozem, montażem i uruchomieniem”  na opis   
„Przepompownia ścieków z PEHD śr. 1000 - komplet z dowozem, montażem i 
uruchomieniem” 
 
Wyjaśnienie nr 2 
Pytanie nr  2 
Proszę również o podanie parametrów doborowych dla pomp, ponieważ w dokumentacji są 
podane dla rurociągu tłocznego PE 75 i PE 90 ( z profilu wynika ze włączamy się w istniejąca 
sieć) a dokumentacja mówi o PE 63 i długości się nie zgadzają. 
ODPOWIEDŹ  nr  2 
Zgodnie z dokumentacją: 

− rurociąg  kanalizacji sanitarnej tłocznej jest  z PE100RC  63 L=122,80 m,  
− osprzęt przepompowni dn50. 

 
Wyjaśnienie nr 3 
Pytanie nr  3 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 1: 
Poz. 20 – zasuwa dn100 – szt. 1 – powinno być 3 (węzeł w1 – rys. D-2) 
ODPOWIEDŹ  nr  3 
Poz. 20-zasuwa DN100 szt. 1 - pozycja poprawna, projekt zagospodarowania terenu przewiduje 
montaż 1 szt. zasuwy w węźle W1. Rys D-2 (detal) jest rysunkiem poglądowym wskazującym 
sposób montażu węzła kompletnego wyposażonego w trójnik i zasuwy na każdej odnodze. Do 
wyceny należy przyjąć 1 szt. 
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Wyjaśnienie nr 4 
Pytanie nr  4 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 1: 
Brak montażu kształtek PE 110: łuki – szt. 2; kolano <90 – szt. 10 
ODPOWIEDŹ  nr  4 
Projekt nie przewiduje montażu kształtek (łuków, kolan). Zmianę kierunku trasy wykonać 
poprzez  odpowiednie ukształtowanie rury PE w wykopie. 
 
Wyjaśnienie nr 5 
Pytanie nr  5 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 1: 
Brak pozycji – umocnienie wykopów pionowych 
ODPOWIEDŹ  nr  5 
Zgodnie z zapisami Części opisowej do projektu technicznego (rozdz. III pkt. 4)  budowę  poza 
terenami zabudowanymi (a takie mamy w zdecydowanej większości w przypadku realizacji 
przedmiotowego zadania) należy prowadzić w wykopach otwartych. Wobec powyższego                            
w przedmiarze robót brak jest pozycji – umocnienie wykopów. 
 
Wyjaśnienie nr 6 
Pytanie nr  6 
Dot. Przedmiaru  Część I zad. 2: 
Poz. 25 – trójnik PE 110/110/110 – szt. 1 - powinno być 3 (węzeł w2, w5, w8) 
ODPOWIEDŹ  nr  6 
Zamawiający  zmienia ilość  jednostek  przedmiarowych w  25.d.2  –  z ilości 1 szt.  na 3 szt.  
 
Wyjaśnienie nr 7 
Pytanie nr  7 
Dot. Przedmiaru  Część I zad. 2: 
Poz. 27 – zasuwa dn100 – szt. 5 – powinno być 7 (węzeł w1 – 3 szt. Rys. D-2, w2-2 
szt.,w5, w8) 
ODPOWIEDŹ  nr  7 
Poz. 27 - zasuwa dn100 - szt. 5 - pozycja poprawna, projekt zagospodarowania terenu 
przewiduje montaż 1 szt. zasuwy w węźle W1,  2 szt. w węźle W2, 1 szt. w węźle W5,  1 szt, w 
węźle W8. Rys D-2 (detal) jest rysunkiem poglądowym wskazującym sposób montażu węzła 
kompletnego wyposażonego w trójnik i zasuwy na każdej odnodze. Do wyceny należy przyjąć 5 
szt. 
 
Wyjaśnienie nr 8 
Pytanie nr  8 
Dot. Przedmiaru  Część I zad. 2: 
Brak montażu kształtek PE 110: kolano <90 – szt. 8 
ODPOWIEDŹ  nr  8 
Projekt nie przewiduje montażu kształtek (łuków, kolan). Zmianę kierunku trasy wykonać 
poprzez  odpowiednie ukształtowanie rury PE w wykopie. 
 
Wyjaśnienie nr 9 
Pytanie nr  9 
Dot. Przedmiaru  Część I zad. 2: 
Brak pozycji odtworzenie dróg gruntowych 
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ODPOWIEDŹ  nr  9 
Zadanie oznaczone jako  Część I zad 2  nie jest realizowane  w pasie dróg gruntowych wobec 
czego nie ma konieczności wprowadzania pozycji  odtworzenie dróg gruntowych. 
 
Wyjaśnienie nr 10 
Pytanie nr  10 
Dot. Przedmiaru  Część I zad. 2: 
Brak pozycji – umocnienie wykopów pionowych 
ODPOWIEDŹ  nr  10 
Zgodnie z zapisami  Części opisowej do projektu technicznego   (rozdz. III pkt. 4)  budowę  poza 
terenami zabudowanymi  (a takie mamy w zdecydowanej większości  w przypadku realizacji 
przedmiotowego zadania) należy prowadzić w  wykopach otwartych. Wobec powyższego                                 
w przedmiarze robót brak jest pozycji – umocnienie wykopów. 
 
Wyjaśnienie nr 11 
Pytanie nr  11 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 3 – brak wskazania zakresu – projekt obejmuje szeroki zakres 
ODPOWIEDŹ  nr  11 
Wskazanie zakresu  objętego zamówieniem  zawarte jest w  -  zał. nr  28  do SWZ  -PZT - zakres 
objęty zamówieniem. 
Zamawiający  informuje, iż odcinek W44 – W45 na ww. załączniku oznaczony został kolorem 
brązowym  (kanalizacja), a winien być oznaczony kolorem niebieskim – sieć wodociągowa. 
 
Wyjaśnienie nr 12 
Pytanie nr  12 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 4: 
Brak montażu zasuwy dn80 – szt. 1 (węzeł NW) 
ODPOWIEDŹ  nr  12 
Montaż zasuwy wykonać zgodnie z zapisami pkt. 9.1.Częsci opisowej Projektu Architektoniczno-
Budowlanego.  
Zamawiający uzupełnia przedmiar o poz. 40.d.7. (nowa numeracja) – Zasuwy żeliwne 
kołnierzowe  na rurociągach PE o śr.  nominalnej 80 mm  - 1szt.  
Załącznikiem do niniejszego wyjaśnienia jest  zmieniony Przedmiar robót oznaczony jako zał. nr  
35 do SWZ- Przedmiar robót – zmiana 23.07.2024.pdf 
 
Wyjaśnienie nr 13 
Pytanie nr  13 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 4: 
Proszę o wskazanie sposobu włączenia do istn. Sieci wodociągowej – brak pozycji w 

przedmiarze 
ODPOWIEDŹ  nr  13 
Sposób włączenia  wykonać  zgodnie z zapisami  pkt. 9.1. Części opisowej  Projektu 
Architektoniczno-Budowlanego  
Zamawiający uzupełnia przedmiar o poz. 41.d.7. (nowa numeracja) – Wcinka w istniejący 
rurociąg o średnicy 110mm za pomocą trójnika 100/80  -  szt. 1    
Załącznikiem do niniejszego wyjaśnienia jest  zmieniony Przedmiar robót oznaczony jako  zał. 
nr  35 do SWZ- Przedmiar robót – zmiana 23.07.2024.pdf 
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Wyjaśnienie nr 14 
Pytanie nr  14 
Brak pozycji odtworzenie dróg gruntowych 
ODPOWIEDŹ  nr  14 
Zadanie oznaczone jako  Część I zad 4  nie jest realizowane w pasie dróg gruntowych wobec 
czego nie ma konieczności wprowadzania pozycji  odtworzenie dróg gruntowych. 
 
Wyjaśnienie nr 15 
Pytanie nr  15 
Dot. przedmiaru Część II zad. 1: 
Proszę o wskazanie sposobu włączenia do istn. Sieci kst. D=180 (węzeł w1) – brak pozycji 

w przedmiarze 
ODPOWIEDŹ  nr  15 
Włączenie  należy wykonać za pomocą  trójnika  180/80/180 i zasuwy DN80   
Załącznikiem do niniejszego wyjaśnienia jest  zmieniony Przedmiar robót oznaczony jako zał. nr  
42 do SWZ- Przedmiar robót - zmiana 25.07.2024.pdf 

 
Wyjaśnienie nr 16 
Pytanie nr  16 
Dot. przedmiaru Część II zad. 1: 

Brak pozycji – umocnienie wykopów pionowych 
ODPOWIEDŹ  nr  16 
Zgodnie z wyjaśnieniem autora projektu  projekt nie przewiduje umocnienia wykopów.    
Przyjęte w przedmiarze ilości wykopów są prawidłowe dla wykonania prac metodą  wykopu 
otwartego. 

 
Wyjaśnienie nr 17 
Pytanie nr  17 
Dot. przedmiaru Część II zad. 1: 

Brak podsypek i obsypek rurociągów 
ODPOWIEDŹ  nr  17 
Projekt przewiduje wykonanie podsypki i obsypki rurociągów kruszywem mineralnym 
dowiezionym na plac budowy, jednakże analiza struktury gruntu w miejscu wykonywania robót 
nie  pozwala na wykonanie podsypki i obsypki materiałem z urobku.   Zamawiający wprowadził 
zmianę do przedmiaru  uwzględniająca wykonanie podsypek i obsypek.   W  przypadku  
możliwości wykorzystania  materiału z urobku  ich ilość, z racji przyjętego rozliczenia 
kosztorysowego, zostanie urealniona na etapie wykonawstwa. 
Załącznikiem do niniejszego wyjaśnienia jest  zmieniony Przedmiar robót oznaczony jako zał. nr  
42 do SWZ- Przedmiar robót - zmiana 25.07.2024.pdf 
 
Wyjaśnienie nr 18 
Pytanie nr  18 
Dot. przedmiaru Część II zad. 1: 
Brak pozycji odtworzenie dróg gruntowych 
ODPOWIEDŹ  nr  18 
Do przedmiaru  robót, z uwagi min. na przyjęty sposób wykonania prac wykopem otwartym,   
został dodany dział Roboty odtworzeniowe, dotyczący odtworzenia istniejących dróg  
gruntowych.   
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Załącznikiem do niniejszego wyjaśnienia jest  zmieniony Przedmiar robót oznaczony jako zał. nr  
42 do SWZ- Przedmiar robót - zmiana 25.07.2024.pdf 
 
Wyjaśnienie nr 19 
Pytanie nr  19 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Proszę o wskazanie sposobu włączenia do istn. Sieci wodoc. (węzeł w2, w4, w6, w7, w9, 

w10, w11, w12, w13) – brak pozycji w przedmiarze 
ODPOWIEDŹ  nr  19 
Włączenie za pomocą trójnika i zasuwy w poszczególnych węzłach. Wskazane w pytaniu węzły 
znajdują się w przedmiarze w Części II zadanie 2, które to zadanie winno być realizowanie 
włącznie z wykonaniem węzłów. Przedmiar dla Części II zadanie 2 i Części II zadanie 3 należy 
analizować łącznie. 

 
Wyjaśnienie nr 20 
Pytanie nr  20 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Brak pozycji – umocnienie wykopów pionowych 
ODPOWIEDŹ  nr  20 
Zgodnie z wyjaśnieniem  autora projektu  projekt nie przewiduje umocnienia wykopów.    
Przyjęte  w przedmiarze ilości wykopów są prawidłowe dla wykonania prac metodą  wykopu 
otwartego. 
 

Wyjaśnienie nr 21 
Pytanie nr  21 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Brak podsypek i obsypek rurociągów wodociągowych 
ODPOWIEDŹ  nr  21 
Projekt przewiduje wykonanie podsypki i obsypki rurociągów kruszywem mineralnym 
dowiezionym na plac budowy, jednakże analiza struktury gruntu w miejscu wykonywania robót 
pozwala w przypadku rurociągów wodociągowych  na wykonanie podsypki i obsypki 
materiałem z urobku. 
 
Wyjaśnienie nr 22 
Pytanie nr  22 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Brak pozycji odtworzenie dróg gruntowych 
ODPOWIEDŹ  nr  22 
Na  działkach, na których w ramach  zadania Część II zad. 3 realizowane będą prace, brak jest 
jakichkolwiek urządzonych dróg w tym o nawierzchni z kruszyw. Wobec powyższego nie ma 
konieczności wprowadzania pozycji odtworzenie dróg gruntowych. 
 
Wyjaśnienie nr 23 
Pytanie nr  23 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Brak montażu kształtek PE 110: łuki – szt. 2; kolano <90 – szt. 2 
ODPOWIEDŹ  nr  23 
Projekt nie przewiduje montażu kształtek (łuków, kolan). Zmianę kierunku trasy wykonać 
poprzez  odpowiednie ukształtowanie rury PE w wykopie. 



  

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
Wyjaśnienie i zmiana treści SWZ 
Budowa sieci 
wodno-kanalizacyjnych 
na terenie gminy Piecki 

 

Strona 6 z 7 

 

Wyjaśnienie nr 24 
Pytanie nr  24 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Poz. 8 – oznakowanie trasy – szt. 82 – powinno być 88 
ODPOWIEDŹ  nr  24 
Oznakowanie trasy czyli poszczególne pozycje Przedmiaru dla Części ii zadanie 2 i Części II 
zadanie 3 należy analizować łącznie.  Do wyceny należy przyjąć  82 szt.  oznakowania. 
 
Wyjaśnienie nr 25 
Pytanie nr  25 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Poz. 9 , 12 i 14 – hydrant + trójnik + zasuwa – jest 8 kpl.; powinno być 9 
ODPOWIEDŹ  nr  25 
Pozycja poprawna - należy wycenić 8 kpl 
 
Wyjaśnienie nr 26 
Pytanie nr  26 
Dot. Przedmiaru Część II zad. 3: 
Poz. 11 – zasuwa dn100 – szt. 4 – powinno być 9 (węzeł w2, w4, w6, w8, w9, w11, w12 i 

w13 – 2) 
ODPOWIEDŹ  nr  26 
Prawidłowa  ilość  jaką  należy  wycenić  w   Poz. 11 - 10 szt. zasuw DN 100 
 
Wyjaśnienie nr 27 
Pytanie nr  27 
Dot. Przedmiaru Część I zad. 4: 
plik w pdf różni się (w części elektrycznej) od pliku w ath – który jest prawidłowy? 
W wersji pdf przedmiaru w dziale 5 Instalacje elektryczne jest 9 pozycji a w wersji ATH jest ich 
12. Obydwie wersję różnią się pomiędzy sobą w podstawach, opisie pozycji, ilościach 
obmiarowych. 
ODPOWIEDŹ  nr  27 
Prawidłowe  zapisy (9 pozycji) dotyczące Instalacji elektrycznych zawarte są  w przedmiarze  
robót  (plik pdf).    
 
Wyjaśnienie nr 28 
Zamawiający  informuje (wyjaśnia) , iż  dołączone  do dokumentacji  kosztorysy w formacie ATH      
są  dokumentami  pomocniczymi dla Wykonawcy przy sporządzeniu Kosztorysów  Ofertowych –                  
nie ma do nich  odniesienia w zapisach SWZ, korzystanie z nich nie jest więc obowiązujące.   
Obowiązują zapisy  zawarte w dołączonych (ze zmianami) Przedmiarach  robót w  formacie pdf.  
Na Wykonawcy ciąży obowiązek  dostosowania plików  ATH  do  zapisów Przedmiarów  robót  oraz 
wprowadzanych przez  Zamawiającego  zmian, jeżeli wykorzystuje dołączone  plik w formacie ATH  
do sporządzenia Kosztorysów  Ofertowych. 
 
Wyjaśnienie nr 29 
Zamawiający  zmienia treść załącznika nr 8 do SWZ Projekt umowy w ten sposób, że wykreśla się 
ust. 11 w §9. 
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Powyższe wyjaśnienia i zmiana treści SWZ prowadzą do zmiany treści ogłoszenia                                
o zamówieniu ze względu na konieczność wydłużenia terminu składania ofert w niniejszym 
postępowaniu. 
 
Ogłoszenie o zmianie ogłoszenia  nr 2024/BZP 00431801/01  z dnia 26.07.2024 r. 
 
Termin składania ofert w niniejszym postępowaniu ustalono na dzień 09.08.2024 r.,                 
do godz. 11:00 , pozostałe terminy zgodnie z ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia. 
 
Niniejsze wyjaśnienia i zmiana treści SWZ wraz z : 

⎯ ogłoszeniem o zmianie ogłoszenia  
⎯ zał. nr  35 do SWZ- Przedmiar robót – zmiana 23.07.2024 
⎯ zał. nr  42 do SWZ- Przedmiar robót - zmiana 25.07.2024 

 
Zamawiający publikuje  na stronie internetowej prowadzonego postępowania na Platformie 
zakupowej Gminy Piecki, pod poniższym linkiem : 
https://platformazakupowa.pl/transakcja/952462  
 
 
 
 

   Wójt Gminy Piecki 

Agnieszka Kurczewska 

https://platformazakupowa.pl/transakcja/952462
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